
Manuel Aguilar
4.96 kW 7 de Enero de 2026
1C

1,850 kWh prom. $ 6,757

8 1,125 kWh $2,003

70.36 % BIMESTRE $ 4,754

$40,541.00 MXN $12,781.00 MXN $27,760.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS





MANUEL AGUILAR 2DA 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

# 20260077

Manuel Aguilar  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

8 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 69,496.12

TOTAL (MXN) $ 69,496.12

TOTAL (USD) $ 3,815.34

Tipo de cambio(USD): 0.0549

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 40,541.00 $ 12,781.00 $ 0.00 $ 27,760.00 $ 27,760.00 $ -41,736.12

2 $ 41,757.23 $ 13,164.43 $ 0.00 $ 28,592.80 $ 28,592.80 $ -13,143.32

3 $ 43,009.95 $ 13,559.36 $ 0.00 $ 29,450.58 $ 29,450.58 $ 16,307.26

4 $ 44,300.25 $ 13,966.14 $ 0.00 $ 30,334.10 $ 30,334.10 $ 46,641.37

5 $ 45,629.25 $ 14,385.13 $ 0.00 $ 31,244.12 $ 31,244.12 $ 77,885.49

6 $ 46,998.13 $ 14,816.68 $ 0.00 $ 32,181.45 $ 32,181.45 $ 110,066.94

7 $ 48,408.07 $ 15,261.18 $ 0.00 $ 33,146.89 $ 33,146.89 $ 143,213.83

8 $ 49,860.32 $ 15,719.02 $ 0.00 $ 34,141.30 $ 34,141.30 $ 177,355.13

9 $ 51,356.13 $ 16,190.59 $ 0.00 $ 35,165.54 $ 35,165.54 $ 212,520.67

10 $ 52,896.81 $ 16,676.31 $ 0.00 $ 36,220.50 $ 36,220.50 $ 248,741.17

11 $ 54,483.71 $ 17,176.60 $ 0.00 $ 37,307.12 $ 37,307.12 $ 286,048.29

12 $ 56,118.23 $ 17,691.89 $ 0.00 $ 38,426.33 $ 38,426.33 $ 324,474.62

13 $ 57,801.77 $ 18,222.65 $ 0.00 $ 39,579.12 $ 39,579.12 $ 364,053.74

14 $ 59,535.83 $ 18,769.33 $ 0.00 $ 40,766.50 $ 40,766.50 $ 404,820.24

15 $ 61,321.90 $ 19,332.41 $ 0.00 $ 41,989.49 $ 41,989.49 $ 446,809.73

16 $ 63,161.56 $ 19,912.38 $ 0.00 $ 43,249.18 $ 43,249.18 $ 490,058.90

17 $ 65,056.40 $ 20,509.75 $ 0.00 $ 44,546.65 $ 44,546.65 $ 534,605.56

18 $ 67,008.10 $ 21,125.05 $ 0.00 $ 45,883.05 $ 45,883.05 $ 580,488.61

19 $ 69,018.34 $ 21,758.80 $ 0.00 $ 47,259.54 $ 47,259.54 $ 627,748.15

20 $ 71,088.89 $ 22,411.56 $ 0.00 $ 48,677.33 $ 48,677.33 $ 676,425.48

21 $ 73,221.56 $ 23,083.91 $ 0.00 $ 50,137.65 $ 50,137.65 $ 726,563.12

22 $ 75,418.20 $ 23,776.42 $ 0.00 $ 51,641.78 $ 51,641.78 $ 778,204.90

23 $ 77,680.75 $ 24,489.72 $ 0.00 $ 53,191.03 $ 53,191.03 $ 831,395.93

24 $ 80,011.17 $ 25,224.41 $ 0.00 $ 54,786.76 $ 54,786.76 $ 886,182.69

25 $ 82,411.51 $ 25,981.14 $ 0.00 $ 56,430.36 $ 56,430.36 $ 942,613.06

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,050.8 1,054.7 1,018.8 1,204.2 1,240.9 1,214.4

Consumo actual 2,000.0 2,198.0 1,500.0 900.0 3,000.0 1,500.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


